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KAVSHOVCHIHAYVOIVLAR PASTERELLYOZINIDAVOLASH, PROFILAKTIKA VA 
QARSHIKURASH CHORA - TADBIRL ARENTTAKOMILLASHTTRISH

Shapulatova 2-J., Ruzikulova U.X., 
Samarqand qishloq xo'jalik instituti

Kirish. Pasterellyoz(gemorragik septitsemiya)-ko‘pchilik qishloq xo‘jalik, yowoyi hayvonlar, parranda 
hamda odamlarning infeksion kasalligi bo‘lib. septik holatlar va yuqori nafas yoMlari. ichak shilliq qavatlarida 
yalliglanish jarayonlari, o'pka va plevraning yallig‘lanishi, shishlar bilan xarakterlanadi. Undan keladigan 
iqtisodiy zarar juda katta bo‘lib, hayvonlaming o‘lishi, kasallarini davolash va kasallikka qarshi kurashish 
tadbirlariga sarflanadigan xarajatlardan iborat. Kasallanib tuzalgan hayvonlar o'sish va rivojlanishdan ortda 
qoladi hamda pasterella tashuvchi bo‘lib qoladi.

Tadqiqot materiallari va ushiblari. Pasterellyoz kasalligini davolash, profiiaktika va qarshi kursh chora 
tadbirlarini Samarqand viloyati xo'jaliklarida o‘rganildi. Pasterellyozni davolash uchun maxsus gipperimmun 
zardoblar, antibiotiklar samarasi o‘rganildi. Kasallik chiqqan xo'jaliklarda o‘tkaziladigan umumiy va maxsus 
oldini olish va qarshi kurash chora tadbirlari o‘rganildi.

OLingan natijalar va uiarning tahlili. Pasterellyozni davolash uchun maxsus giperimmun zardob qo‘llash, 
ayniqsa kasallikning boshida yaxshi natija beradi. Antibiotiklar ishlatishning ham samaradorligi yaxshi. Qator 
sulfanilamid preparatlarini qoMlash ham maqsadga muvofiq.

Kasallika vaqtida tobg‘ri diagnoz qo‘yib, o‘z vaqtida, kechiktirmay davolash hamma vaqt yaxshi natijalar 
beradi. Maxsus pasterellyozga qarshi immunnoglobulinlar kasallik juda og‘ir kechib hatto giperimmun zardoblar 
ham ta’sir qilmagan vaqtda hayvonni saqlab qolgan.

Maxsus giperimmun zardoblar kasallikning oldini olish va davolash xususiyatlariga ega. Antibiotiklardan 
oksitetrasiklin, biomisin, tetrasiklin, streptomitsin, penisillin, polimiksin, monomisin, eritromisin, levomitsetin va 
sulfanilamid preparatlardan sulfamerazin, sulfametazinlar, ta’siri uzaytirilgan. Pasterellalarga antimikrobli 
preparatlaming ta'sirini o‘rganish uchun ajratilgan qo'zg’atuvchi kulturalarini interfloks-100(enroflosaksin), 
ditrim(20 % sulfadimezin va 4 % tnmetoprim), penstrep-400 lai'ga sezuvchanligi labaratoriya tekshirishlari 
natijasida aniqlandi va bu antibiotiklami davolash maqsadida qoMlash juda yaxshi samara beradi. Antibiotiklami 
ulami qoMlash haqidagi yo‘riqnomada ko‘rsatilgan do/iida ishlatiladi. Ulami kuniga 3 marta 3-5 kun davomida, 
ta’siri uzaytiriiganlami esa-bir marta yuboriladi. Bundan tashqari simptomatik davolash uchun boshqa 
simptomatik vositalar ishlatiladi

Kasallikning oldini olish uchun buzoqlarga zardobni birinchi marta hayotining birinchi soatlarida uvuz suti 
bilan yoki undan oldin 1kg tirik vaznga 2ml hisobidan ichirilgan. Uch kundan keyin teri ostiga 1kg tirik vazni 
1ml hisobidan yuborilgan. Davolash maqsadida esa zardobni 2-3 marta 1-2 sutka interval bilan lkgmassaga 1-2 
ml dozada teri ostiga yuborilgan. Og‘ir hollarda esa dozaning yamiini mushaklar orasiga yuborilgan. Zardobni 
antibiotiklar va boshqa vositalar bilan qoMlab davolashda yanada yuqori samaraga erishgan.

Pastellyozning oldini olishda umumiy va maxsus chora tadbirlar o‘tkazish katta ahamiyatga ega. Umumiy 
oldini olish tadbirlaridan hayvonlami to‘liq qiymatli oziqlantirish, ulami saqlash sharoitlarini yaxshilash, 
veterinariya-sanitariya qoidalariga qattiq rioya qilish, yangi olib kelingan hayvonlami karantinda ushlash va 
h.k.lar muhim o‘rin tutadi. Kasallik chiqish havfi bo‘lganda esa-pwfilaktik vaksinasiya o'tkazish zarur.

Podani faqat pasterellyozdan soglom boMgan xo‘jalikdan olib kelingan hayvonlar bilan toldirish, yangilash 
mumkin. Podaga shaxsiy uyda boqilayotgan hayvonlami qo‘shish mumkin emas. Femialarda sanitariya 
o‘tkazgichlari tashkil etilishi, rejali ravishda kemiruvcliilarga qarshi kurashish kerak. Ba’zi guruhlarda bir-ikkita 
pasterellyoz bilan kasallangan hayvonlar chiqib qolsa barcha hayvonlar yil davomida pasterellyozga qarshi 
emlanadi. Bu xo‘jalikka emlanmagan hayvonni kiritish mumkin emas.

Xo'jalikda hayvonlarda pasterellyoz kasalligi aniqlanganda, xo'jalik pasterellyoz bo'yicha nosog‘lom deb 
e’lon qilinadi va chegaralash qo‘yiladi. Nosog‘lom xo‘jalikda, hayvonlaming joyini o‘zgartirish, bir-biriga 
aralashtirib yuborish, xo'jalikka boshqa xo'jalikdan pasterellyozga moyil hayvonni olib kelish yoki xo'jalikdan 
chiqarish man etiladi.

Nosog'lom guruh hayvonkimi klinik ko'rikdan o'tkazilib, termometriya qilinadi. Kasai va kasallikka gumon 
qilingan hayvonlar ajratilib alohida molxonada boqiladi.

Kasai va ular bilan kontaktda bo'lgan hamma hayvonlarga giperimmun zardob yoki immunoglobulin 
yuboriladi. Bundan tashqari yuqori punktlarda aytib o4ilgan ta’sir doirasi keng, ta’siri uzaytirilgan antibiotik, 
ximiopreparatlar, sulfanilamid preparatlaridan, uning bakteriyaga sezuvchanligi o‘rganilib, tanlab ishlatiladi.
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Bundan tashqari simptomatik vositalar ham ishlatish mumkin.
Kasai ona qo'у laming qo‘zilarga davolash dozasida giperimmun zardob yuborilib, antibiotikoterapiya 

o4kaziladi. Nosog‘lom xo‘jalikdagi 3 oylikgacha bo‘lgan buzoqlarga ham pasterellyozga qarshi giperimmun 
zardob yuborilib, faqat sog‘!om sigirlaming suti ichiriladi. 14 kundan keyin emlash yoshiga yetgan barcha 
hayvonlar pasterellyozga qarshi ulami qo‘llash haqidagi yo‘riqnomaga muvofiq emlanadi.

Xo‘jalikdagi qolgan barcha hayvronlar pasterellyozga qarshi emlanishi shart.
Dezinfeksiya uchun 10-20 % yangi so'ndirilgan ohak yoki tarkibida 2 % aktiv xlori bor ohak, 2 % o‘yuvchi 

natriy, 3 %-kreoliin, 0,5 %-formaldegid ishlatish mumkin.
Maxsus chora-tadbirlardan kavshovchi hayvonlar organizmida vaksinalar, giperimmun zardoblar qoilab 

kasalikka qarshi immunitet sun" iy immunitetni paydo qilish nihoyatda muhim ahamiyatga ega.
Tabiiy sharoitlarda pasterellyoz bilan kasallanib, sog‘aygan hayvonlarda tabiiy immunitet paydo boMadi. 

Su’niy immunitetni pasterellaning tirik kuchsizlantirilgan shtammlaridan yoki oldirilgan kulturalaridan 
tayyorlangan vaksinalar yordamida hosil qilish mumkin. Mamlakatimizda oxirgi yillarda quyidagi vaksinalar 
ulami qo‘llash haqidagi yo‘riqnomaga muvofiq ravishda ishlatib kelmoqda.

a) yirik shoxli hayvon, qo‘y va cho‘chqalar pasterellyoziga(gemorragik septisemiya) qarshi presipitinlangan 
fannol vaksina.

b) Yirik shoxli hayvonlar, buyvollar pasterellyoziga(gemorragik septisemiya) qarshi yarim suyuq 
formolgidrookisalyuminiyli AzNIVI vaksinasi.

c) Yirik shoxli hayvon, buyvol va qo‘ylar pasterellyoziga qarshi emmulgirlangan vaksina.
Vaksinalar hayvon organizmida 6 oy immunitet hosil qiladi.
Xulosa. Pasterellyozini davolash, profiiaktika qilish maqsadida har xil usulda ko‘pgina giperimmun zardoblar, 

immunoglobulinlar ishlab chiqilgan. Biopreparatlar bilan birga antibiotiklar, sulfanilamidlami ishlatish, davolashda 
yuqori samara beradi.

Pastcrellyozning maxsus profiiaktika va qarshi kurash chora-tadbirlaridan kavshovchi hayvonlar organizmida 
vaksinalar, giperimmun zardoblar qo‘llab kasalikka qarshi sun’iy immunitetni paydo qilish nihoyatda muhim 
ahamiyatga egadir.

Annotasiya
Samarqand viloyati xojaliklarida kasal hayvonlami davolash usullari, pasterellyozni umumiy va maxsus 

profiiaktika qilish, xojaliklarda kasallikka qarshi kurash chora-tadbirlarini takomillashtirish
Резюме:
Данная работа посвящена на изучения вопросов мнения, обшей и специфической профилактики 

пастереллеза селскохозяйственных животных и усовершенствования меры борьбы против этой 
болезни.

Summary:
This work is devoted to the study o f issues o f treatment, sheathe and specific prophylaxis o f pasteurellosis 

agricultural animals and improvement o f control measures against the disease.
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